СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве при осуществлении шефского взаимодействия

п. Пангоды « 2021 г.

ООО "Газпром трансгаз Ю горск". именуемое в дальнейшем "Шефствующая
организация", в лице начальника Пангодинского линейного производственного
управления магистральных газопроводов Завального Сергея Валентиновича,
действующего на основании доверенности № Ф/20/255 от 16.12.2020, с одной
стороны,
и Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 п. Пангоды» в лице директора Тимяшевой
Екатерины Рудольфовны, действующего на основании Устава с другой
стороны, именуемое в дальнейшем "Подшефное учреждение", совместно
именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

Предметом настоящего соглашения является сотрудничество при
осуществлении шефского взаимодействия по вопросам профессиональной
ориентации, гражданско-патриотического воспитания, популяризации
здорового образа жизни, организации культурно-познавательного досуга
обучающихся образовательных учреждений и воспитанников учреждений
социального обеспечения детей и подростков. Перечень Подшефных
учреждений прилагается к Соглашению о сотрудничестве при осуществлении
шефского взаимодействия (Приложение 1).

1.1 Стороны намерены установить и развивать сотрудничество на основе
принципов взаимопонимания, уважения и доверия.

1.2 Сотрудничество преследует некоммерческие цели. Исполнение
Соглашениия не может противоречить основным целям деятельности и задачам
Сторон.

1.3 Стороны выражают заинтересованность в развитии взаимодействия и
сотрудничества.

1.4 Стороны вправе осуществлять взаимные профессиональные
консультации, обмен информацией, согласование позиций и выработку общих
решений в соответствии с целями и задачами п.2 настоящего Соглашения.

2. Цели и задачи сторон

2.1 Выявление мотивированных и талантливых обучающихся и
воспитанников для дальнейшей работы по удовлетворению их потребности в
профессиональном самоопределении.

2.2 Профориентационная поддержка обучающихся в процессе выбора
профиля обучения и сферы будущей профессиональной деятельности, в том
числе через систему наставничества, создание специализированных Газпром-
классов.

2.3 Деятельность в сфере гражданско-патриотического, духовно
нравственного, экологического и эстетического воспитания обучающихся и
воспитанников Подшефного учреждения.

2.4 Повышение культурно-нравственного и интеллектуального
потенциала воспитанников Подшефного учреждения.

2.5 Реализация творческого потенциала воспитанников Подшефного
учреждения, привлечение их к активной общественной деятельности.

2.6 Повышение активности подрастающего поколения в решении
социально значимых проблем.

2.7 Пропаганда здорового образа жизни, спорта, туризма, культуры.

2.8 Проведение информационных и консультационных встреч
руководителей Сторон.

2.9 Профилактика негативных проявлений среди обучающихся и
воспитанников.

3. Права сторон

3.1 Шефствующая организация имеет право:

3.1.1 Совместно с Подшефным учреждением планировать,
организовывать и проводить мероприятия по духовно-нравственному,
патриотическому, экологическому, эстетическому, физическому воспитанию,
профориентации, повышать культурно-нравственный и интеллектуальный
потенциал обучающихся и воспитанников Подшефного учреждения.

3.1.2 Получать информацию о перспективах развития и вносить
предложения по совершенствованию деятельности Подшефного учреждения, в
том числе по созданию специализированных классов.

3.1.3 Вносить при необходимости изменения в сроки, содержание и
формы проводимых мероприятий.

3.1.4 Принимать участие в совещаниях при составлении плана шефской
работы на 2021 -  2023 годы (Приложение 2).

3.1.5 Направлять своих представителей для участия в проводимых
Подшефным учреждением мероприятиях: педагогических советах,
совещаниях, праздниках и других мероприятиях.

3.2 Подшефное учреждение имеет право:

3.2.1 Участвовать во всех мероприятиях, проводимых Шефствующей
организацией с Подшефным учреждением.

3.2.2 Содействовать участию учителей, воспитателей, родителей
обучающихся и воспитанников в образовательных и конкурсных
мероприятиях, событиях и проектах, проводимых в рамках реализации
настоящего Соглашения.

3.2.3 Получать информационно-методическую поддержку и
консультации сотрудников Общества необходимые для достижения целей и
задач данного Соглашения.

3.2.4 Приглашать по своему усмотрению сотрудников Общества на
мероприятия, проводимые в Подшефном учреждении.

4. Обязанности сторон

4.1 Шефствующая организация обязана:
4.1.1 Планировать и организовывать мероприятия в соответствии с

утверждённым планом для обучающихся и воспитанников Подшефного
учреждения.

4.1.2 Согласовать с администрацией Подшефного учреждения график
мероприятий, посещений

4.1.3 Информировать Подшефное учреждение о планируемых и
проводимых мероприятиях.

4.1.4 Информировать Подшефное учреждение об изменениях в планах
совместной работы не позднее, чем за десять дней до предполагаемой даты
проведения мероприятия.

4.2 Подшефное учреждение обязано:
4.2.1 Привлекать и заинтересовывать обучающихся и воспитанников

Подшефного учреждения для участия в проводимых мероприятиях.
4.2.2 Содействовать деятельности специалистов Шефствующей

организации в целях успешного проведения запланированных мероприятий.
4.2.3 Своевременно информировать Шефствующую организацию об

изменениях в планах совместной работы не позднее, чем за десять дней до
предполагаемой даты проведения мероприятия.

4.2.4 Предоставить Шефствующей организации помещения,
необходимые для проведения культурно-массовых, спортивных,
профориентационных мероприятий.

5. Срок действия Соглашения, порядок его изменения и
расторжения

5.1 Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и
действует в течение трех лет. При отсутствии возражений Сторон по окончании
срока действия Соглашения оно считается продленным на тот же срок и на тех
же условиях.

5.2 Изменения в Соглашение оформляются в письменном виде путем
подписания дополнительных соглашений.

5.3 Соглашение может быть расторгнуто до окончания срока действия в
результате одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения Соглашения
путем направления другой Стороне соответствующего уведомления не позднее,
чем за месяц до предполагаемой даты расторжения Соглашения.

6. Заключительные положения
6.1 Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному

для каждой из Сторон, и имеют равную юридическую силу.

6.2 Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся по
взаимному согласию Сторон.

6.3 Стороны осуществляют сотрудничество в соответствии с
требованиями нормативно-правовых актов российской Федерации.

6.4 Стороны осуществляют сотрудничество в соответствии с
утвержденным планом работы на год.

6.5 Стороны обязуются при исполнении настоящего Соглашения не
ограничивать сотрудничество соблюдением только содержащихся в нём
требований, поддерживать деловые контакты и принимать все необходимые
меры для обеспечения эффективности и развития взаимодействия Сторон.

6.6 Вся деятельность, осуществляемая в рамках данного Соглашения,
осуществляется на безвозмездной основе.

6.7 Заключение Соглашения не влечет за собой возникновения каких-
либо юридических, в том числе финансовых, обязательств для Сторон.

6.8 Соглашение определяет общие принципы взаимодействия Сторон. На
основании Соглашения у Сторон не возникает обязанностей по передаче друг
другу имущества (в том числе имущественных прав), перечислению денежных
средств, выполнению работ, оказанию услуг.

7. Перечень приложений к Соглашению
S  Перечень Подшефных учреждений к Соглашению о сотрудничестве

при осуществлении шефского взаимодействия.
S  План шефской работы на 2021 год.

8. Адреса и подписи Сторон

Пангодинское линейное
производственное управление
магистральных газопроводов
ООО «Газпром трансгаз Югорск»
629757, ЯНАО, Надымский р-н,
п.Пангоды
тел.8(3499) 551-270
E-mail: info pa@ttg.gazprom.ru

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1
п. Пангоды»
629757, ЯНАО, Надымский р-н,
п.Пангоды, ул.Ленина, д. 43
тел. 8 (3499) 52-96-01, 56-25-83
E-mail: soshlpangody@ mail.ru

mailto:pa@ttg.gazprom.ru
mailto:soshlpangody@mail.ru

ПЛАН
шефской работы на 2021 год

между КСК Пангодинского ЛПУМГ и МОУ СОШ № 1 п. Пангоды

№ Н аим енование мероприятия
Дата

проведения
Ответственны е лица П римечание

1 "Квиз на бис" интеллектуальная игра март Валитова Г.Ф. 9- 11 классы

2 Экскурсия учащихся МОУ СОШ № 1 в
Пангодинское ЛПУМГ март Федорова H.H. 9-е классы

3 ВЕСЁЛЫЕ СЕМЕЙНЫЕ СТАРТЫ для
учащихся МОУ СОШ № 1 и их родителей март Федорова H.H. 1 - 5 классы

4 "СЕМИЦВЕТИК" - XIV фестиваль-конкурс
детского творчества апрель Белая А.А. 1-11 классы

5
"ПОГРУЖЕНИЕ В ПРОФЕССИЮ" -

практикум для учащихся МОУ СОШ № 1
п.Пангоды

апрель Стальченко М.А.
(ОТ) 9-е классы

6 "Ура! Каникулы!" - танцевально
развлекательная программа май Валитова Г.Ф.,

Белая А.А. 1 -6 классы

7
Соревнования по фигурному вождению

велосипеда для детей летнего лагеря,
посвященные Дню России

июнь Сабитов Р.И. пришкольный
летний лагерь

8 Занятия по плаванию для детей летнего
пришкольного лагеря июнь Малькова H.C. пришкольный

летний лагерь

9
"ПОСВЯЩЕНИЕ В ЛАГЕРЯТА" -
игровая программа для детей летнего

пришкольного лагеря
июнь Белая А.А.,

Валитова Г.Ф.
пришкольный
летний лагерь

10
"ВЕСЁЛАЯ ИГРОТЕКА" -

развлекательная программа для детей летнего
пришкольного лагеря

июнь Белая А.А.,
Валитова Г.Ф.

пришкольный
летний лагерь

11
"ЗЕЛЁНАЯ ПЛАНЕТА" -

развлекательная программа на экологическую
тему

июнь Белая А.А. пришкольный
летний лагерь

12 «ПЕРВОКЛАССНАЯ ТУСОВКА» -
развлекательная программа 6-9 октября Валитова Г.Ф. первоклассники

13 Конкурс детского творчества (стихи, рассказы,
рисунки) октябрь Белая А.А. 1-11 классы

14
"ПОГРУЖЕНИЕ В ПРОФЕССИЮ" -

практикум для учащихся МОУ СОШ № 1
п.Пангоды

октябрь Федорова H.H. 9-е классы

15 Участие творческих коллективов в
поздравлении ко Дню учителя октябрь Белая А.А. 1-11 классы

16 "Легенда о великой дружбе" театрализованная
программа ноябрь Валитова Г.Ф. 1 - 4 классы

17 Участие в праздничном концерте, посвящённом
Дню Матери ноябрь Белая А.А.

Валитова Г.Ф. семьи школьников

18 Экскурсия учащихся МОУ СОШ № 1 п.Пангоды
в Пангодинское ЛПУМГ ноябрь Федорова H.H. 9 -е классы

19 "Новогоднее настроение" - театрализованное
предствавление декабрь Валитова Г.Ф.,

Белая А.А. семьи школьников

20 "НОВОГОДНЯЯ ТАБУРЕТКА" - конкурс
чтецов декабрь Валитова Г.Ф. 1 -4 классы

21 Экскурсия в музей Пангодинского ЛПУМГ в течении
года Федорова H.H. 1-11 классы

Начальник Пангодинского ЛПУМГ С.В. Завальный

Директор МОУ СОШ № 1 п.Пангоды Е.Р.Тимяшева